２８年度の各種共進会や酪農情報を共有するために標記懇談会を開催
致しました。

今年度は長雨等の荒天による農作業の遅れもあってか会員の参加者も
若干少ない状況ではございましたが、５４名の参加をいただき、皆様のおか
げで盛会裏のうちに終了することが出来ました。ありがとうございました。

共進会の話題に移りますと、春の全道ＢＷショウではﾘｻﾞｰﾌﾞｸﾞﾗﾝﾄﾞﾁｬﾝﾋﾟｵ
ﾝを獲得し出品牛の過半数が上位入賞果たすなど目覚ましい活躍を見せら
れました。秋の全道ナショナルショウでは昨年度は総入賞率７２．４％と高
い入賞率でしたが、今年は総入賞率４７．３％と厳しい戦いを強いられまし
た。

今年の共進会で見られた課題を克服するため、協議会会員一同、共進会
をはじめ日々の改良、営農活動に尽力してまいります。今後とも関係団体を
はじめ関係者各位のご協力下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

～平成２８年 根室ホルスタイン改良に係る懇談会並びに全国共進会壮行会～
日時；平成２８年１０月２８日（金）
場所；中標津町 ウェディングプラザ寿宴
参加者；54名

～懇談会風景～

全道ＢＷＲＧＣ獲得の酒井会員主催者・髙橋会長から開会挨拶

閉会式で挨拶を行う丹羽会長

全道共進会初出場の宗像会員

軽妙なスピーチ！二瓶会員 歓談中の一コマ